



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.02/2023**  
Processo Administrativo Nº 1707.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 03/08/2023 14:58:18

				TOTAL DO PROCESSO:	25.000,00
					25.000,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 003			<b>Total: 25.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MSE	Modelo: EJ		
Descrição: PROJETOR TIPO DATA SHOW PROFISSIONAL DE 4000 LUMENS, 4K PARA TELA DE 3 M X 2 M APROXIMADAMENTE					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 25.000,00			Total Item: 25.000,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.02/2023**  
Processo Administrativo Nº 1707.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 03/08/2023 14:58:18

				TOTAL DO PROCESSO:	193.769,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>193.769,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 041		<b>Total:</b>	<b>1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CDS	Modelo:		
Descrição: CADEIRA DE RODAS. Com estrutura em aço, resistente e com alta durabilidade. Pintada em tinta epóxi-pó.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 900,00</b>		Total Item:	1.800,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 065		<b>Total:</b>	<b>16.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELLUNA MOVEIS	Modelo:		
Descrição: CADEIRA PARA AUDITORIO, SEM RODIZIO E SEM BRAÇO, FIXA , 4 PÉS, ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, NA COR PRETA					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 320,00</b>		Total Item:	16.000,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 068		<b>Total:</b>	<b>2.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BATECO	Modelo:		
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL TBMS150H (3.32X1.86M) COM INSTALAÇÃO FIXA NO TETO					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 2.500,00</b>		Total Item:	2.500,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 092		<b>Total:</b>	<b>4.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOMATE	Modelo:		
Descrição: PROJETOR TIPO DATA SHOW PROFISSIONAL DE 4000 LUMENS, 4K PARA TELA DE 3 M X 2 M APROXIMADAMENTE					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 4.300,00</b>		Total Item:	4.300,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 149		<b>Total:</b>	<b>1.960,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TELA SUL	Modelo:		
Descrição: Armário de Cozinha Aéreo 3 Portas 52x105cm em Aço Branco,					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 980,00</b>		Total Item:	1.960,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 074		<b>Total:</b>	<b>650,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BARCELONA	Modelo:		
Descrição: Suporte Forno e Microondas com Fruteira em aço e tampo mármore,					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 650,00</b>		Total Item:	650,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 055		<b>Total:</b>	<b>3.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo:		
Descrição: REFRIGERADOR/ GELADEIRA 2 PORTAS 340 LITROS, COMUM, BRANCA; DUPLEX; DEGELO FROST FREE; PAINEL DE CONTROLE;					



Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3.500,00	Total Item: 3.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: OMRON	Modelo:
Quant.: 1	Num: 032	Total: 130,00	
Descrição: Aparelho De Pressão Arterial Digital Conteúdo da embalagem:			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 130,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELLUNA MOVEIS	Modelo:
Quant.: 1	Num: 113	Total: 58,00	
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA Confeccionada em madeira arvoplac MDF 15 mm			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 58,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:
Quant.: 1	Num: 117	Total: 160,00	
Descrição: JOGO EDUCATIVO CONHECENDO AS EMOÇÕES			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 160,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:
Quant.: 1	Num: 104	Total: 140,00	
Descrição: JOGO EDUCATIVO/TERAPEUTICO SOBRE COMO EU SOU? COMO ME VEJO?			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 140,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:
Quant.: 1	Num: 055	Total: 120,00	
Descrição: JOGO PARA ESTIMULAR O CEREBRO. Jogos de tabuleiro, memória ou para estimular o raciocínio lógico, confeccionados em madeira, mdf.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOYSTER	Modelo:
Quant.: 1	Num: 008	Total: 80,00	
Descrição: JOGO DAS ATIVIDADES PARENTAIS: jogo desenvolvido a partir da prática clínica com crianças que			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 80,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:
Quant.: 1	Num: 087	Total: 175,00	
Descrição: JOGO DE TERAPIA COM CRIANÇAS. Jogos de cartas para desenvolver atividades que estimulem convívio social, sentimentos, entre outros, no auxílio aos trabalhos psicológicos.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 175,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:
Quant.: 1	Num: 020	Total: 1.400,00	
Descrição: KIT DE JOGOS TERAPIA CRIATIVA. Combo com diversos jogos para terapia. Compostos por 30 itens:			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 1.400,00	Total Item: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOISTER	Modelo:
Quant.: 1	Num: 037	Total: 140,00	

MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

Descrição: BONECO SEMAFORO DO TOQUE. Contém: um boneco de 50 cm em feltro com pontos de velcro, um cabelo removível, quatro círculos de cada nas cores vermelho, amarelo e verde com velcro.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 140,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAIS E FILHOS Modelo:

Descrição: JOGO ESCRITA TERAPEUTICA. Escrita terapêutica: 100 cartas para organizar pensamentos e liberar emoções.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 640,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 098 **Total: 105,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAIS E FILHOS Modelo:

Descrição: QUEBRA CABEÇA COM 50 PEÇAS. Diversos temas, confeccionado em material: Cartonado rígido de alta densidade.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 105,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAIS E FILHOS Modelo:

Descrição: JOGO DA MEMORIA Jogo da Memória, 40 Peças de madeira, Color Multicolorido

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 120,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 107 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AMI GOLD Modelo:

Descrição: JOGO DE DOMINÓ Jogo Dominó Profissional De Osso Estojo com 28 Peças Grandes Cores claras

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 60,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 062 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAIS E FILHOS Modelo:

Descrição: GRANDE LEGO Kit Com 500 Peças De Bloco De Montar, acondicionado em embalagem plastica

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 160,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 105,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COPAG Modelo:

Descrição: BARALHO, Jogo de baralho com Naipes grande para melhor visualização dos números, Tipo da carta: cartão couché 290 g, unitária

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 105,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 144 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAIS E FILHOS Modelo:

Descrição: JOGO DE BLOCOS - com peças confeccionados em madeira de reflorestamento (MDF) em 15mm de espessura

Quantidade: 2 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 180,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: ALCOOL GEL 70% em frasco de 450 g com ação antibacteriana, Flip Top.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.800,00









**MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR Leite Em Pó Desnatado Instantâneo Sachê embalagem de 200g			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 7,50</b>	Total Item: 9.750,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 5.590,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: AVEIA CX 165 GR Aveia integral em flocos, grão integro prensado, conhecido pelo preparo de mingau de aveia Fonte de fibras			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 5.590,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 23.400,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: LINEA	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE Adoçante dietético, frasco com 60ml, aspecto líquido limpido transparente, ingredientes sacarina sódica			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 23.400,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 10.400,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PEREIRA POUPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL EMBALADA 500 G Polpa de frutas rica em vitaminas do complexo B e sais minerais			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 10.400,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 9.100,00</b>
Item: 1	Unidade: COPO	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: GELEIA DE MOCOTO NO COPO 180 G Geleia de mocoto enriquecida com vitaminas, tendo em sua composição			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 9.100,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 6.240,00</b>
Item: 1	Unidade: COPO	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: IORGUT NATURAL COPO 170 GR Iogurte natural com todos os nutrientes do leite, como proteínas, carboidratos			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 6.240,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 134	<b>Total: 7.150,00</b>
Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: MULTICEREAIS SACHÊ 200 GR MINGAU DE 3 CEREAIS Mistura em pó para preparo de mingau a base de trigo, aveia e cevada			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 7.150,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 14.300,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO INTEGRAL PCT 400 G Biscoito com FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 14.300,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 132	<b>Total: 7.150,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: CURCUMA (AÇAFRAO DA TERRA) PCT 100 GR Curcuma em Pó Açafrão da Terra 100g Com aroma suave e cor intensa, fonte de antioxidantes naturais			



Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 7.150,00
Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: MAGGI	Modelo:
Quant.: 1	Num: 145	Total: 10.400,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo:
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Quant.: 1	Num: 062	Total: 120,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 480,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAX BOOST	Modelo:
Quant.: 1	Num: 069	Total: 80,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: THOR	Modelo:
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 35,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: THOR	Modelo:
Quant.: 1	Num: 118	Total: 65,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: THOR	Modelo:
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 65,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: THOR	Modelo:
Quant.: 1	Num: 019	Total: 80,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: THOR	Modelo:
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 80,00

MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE







MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 135,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: THOR	Modelo:	
Descrição: MINE Faixa Elástica Fisioterapia THERA BAND. Faixas Elásticas Exercícios em Casa Mini Band Extensor Academia Yoga Pilates				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	<b>Total Item: 135,00</b>	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 133	<b>Total: 140,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TATICO	Modelo:	
Descrição: TAPETES ANTIDERRAPANTE - Tapete De Entrada Capacho 60Cm X 40Cm Cor:Preto; .Informações técnicas: Espessura: 6mm;				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	<b>Total Item: 140,00</b>	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 1.380,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BETOLLINE	Modelo:	
Descrição: Cortina Tecido Rustico 4,00M x 2,50M Semi Blackout Areia Para Varão Simples. O Tecido Rústico garante um bloqueio de 60% da incidência de luz no ambiente				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 230,00</b>	<b>Total Item: 1.380,00</b>	
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 1.400,00</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL TAMANHO A4 – 75 GR/M <sup>2</sup> - CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 280,00</b>	<b>Total Item: 1.400,00</b>	
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 126	<b>Total: 45,00</b>	
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40 KG TAMANHO A4 – COR BRANCA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	<b>Total Item: 45,00</b>	
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 45,00</b>	
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL 60 KG TAMANHO A4 – COR BRANCA - RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	<b>Total Item: 45,00</b>	
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 111	<b>Total: 38,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL ADESIVO FOSCO - TAMANHO A4 - COLA DE EXCELENTE QUALIDADE - ADERE FACILMENTE À DIFERENTES SUPERFÍCIES				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	<b>Total Item: 38,00</b>	
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 27,00</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COALA	Modelo:	
Descrição: GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	<b>Total Item: 27,00</b>	
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 14,00</b>	





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: COALA	Modelo:	Descrição: GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR — COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO;	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 14,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COALA	Modelo:	Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR — COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NAO TOXICO;	Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 24,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo:	Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVIVEL (POST-IT), 34,9 X 47,6 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 11,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERRPRINT	Modelo:	Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVIVEL 102 X 76 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 11,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:	Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS — COM PLANILHA PROPRIA EM PAPEL OFF- SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS;	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 25,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FIX	Modelo:	Descrição: CALCULADORA DIGITAL DE MESA — PORTATIL; CAPACIDADE MINIMA DE 8 DIGITOS; FAZ AS 4 OPERA/DES BASICAS, RAIZ QUADRADA,	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 11,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 50 UND,	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 11,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 50 UND,	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 12,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO NUMERO 2/0 — EMBALAGEM CX COM 100 UND,	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 12,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:	Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO N° 6/0 EMBALAGEM CX COM 50 UND,	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 12,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 12,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 6,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO — EXTRATOR DE GRAMPO, EM ATO, INOXIDAVEL TIPO ESPATULA, CROMADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2 CM.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 6,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 109	<b>Total: 24,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO P STICO, 13 CM, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 24,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 32,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, 11,4 CM, SEM PONTA CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 32,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 27,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 27,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 75,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE;			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 75,00







MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.02/2023**  
Processo Administrativo Nº 1707.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 03/08/2023 14:58:18

				TOTAL DO PROCESSO:	70.391,20
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>70.391,20</b>
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 031		<b>Total:</b>	<b>11.940,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Supervale	Modelo: Supervale		
Descrição: ALCOOL GEL 70% em frasco de 450 g com ação antibacteriana, Flip Top.					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 19,90</b>		Total Item:	11.940,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 061		<b>Total:</b>	<b>3.594,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Useit	Modelo: Useit		
Descrição: HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO (COTONETE/BASTONETES) Os Bastonetes são indicados para higienização de áreas delicadas.					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 5,99</b>		Total Item:	3.594,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 079		<b>Total:</b>	<b>3.594,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Iceclean	Modelo: Iceclean		
Descrição: CREME DENTAL 90gr, que oferece proteção anticárie, fortalecendo os dentes e eliminando manchas amarelas					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 5,99</b>		Total Item:	3.594,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 067		<b>Total:</b>	<b>3.594,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Medfio	Modelo: Medfio		
Descrição: ESCOVA DE DENTE ADULTA, Cerdas de nylon macias, 17cm de comprimento aproximadamente, Anatômico;embalada individualmente					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 5,99</b>		Total Item:	3.594,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 055		<b>Total:</b>	<b>319,20</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: Supervale	Modelo: Supervale		
Descrição: SABONETE LÍQUIDO para uso de todo o corpo em balado em galão de 5 LITROS e com perfumes diversificados					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 39,90</b>		Total Item:	319,20
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 024		<b>Total:</b>	<b>11.940,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Cottonbaby	Modelo: Cottonbaby		
Descrição: SABONETE LÍQUIDO glicerinado ou neutro para uso em todo o corpo embalado em frasco de 250 ml					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 19,90</b>		Total Item:	11.940,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 059		<b>Total:</b>	<b>13.930,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FDT	Modelo: FDT		

*l*

MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE



Item: 1	Quant.: 1	Num: 064	Marca: Skala	Modelo: Skala	Total Item: 13.930,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 064	Marca: Skala	Modelo: Skala	Total: 9.540,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO COMUM 100% Algodão 45x70cm CORES VARIADAS	Quantidade: 700	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 13.930,00	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 091	Marca: Myhealth	Modelo: Myhealth	Total Item: 9.540,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 091	Marca: Myhealth	Modelo: Myhealth	Total: 11.940,00
Descrição: ANTI-TRANSPIRANTE Desodorante Aerosol masculino ou feminino sem álcool e que proporciona 48 horas de proteção contra a transpiração e o mau odor.	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 9.540,00	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 091	Marca: Myhealth	Modelo: Myhealth	Total Item: 11.940,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 091	Marca: Myhealth	Modelo: Myhealth	Total: 11.940,00
Descrição: SHAMPOO COMUM PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FRASCO DE APROX. 300 ML	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 9.540,00	
Item: 1	Quant.: 1	Num: 064	Marca: Skala	Modelo: Skala	Total Item: 11.940,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 064	Marca: Skala	Modelo: Skala	Total: 11.940,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.02/2023  
Processo Administrativo Nº 1707.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 03/08/2023 14:58:18

TOTAL DO PROCESSO:				341.471,34
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>341.471,34</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 17.500,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELLUNA	Modelo:	
Descrição: CADEIRA PARA AUDITORIO, SEM RODIZIO E SEM BRAÇO, FIXA , 4 PÉS, ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, NA COR PRETA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 17.500,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 141	<b>Total: 1.250,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TELAS AQUINO ELETRONICOS	Modelo:	
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL TBMS150H (3.32X1.86M) COM INSTALAÇÃO FIXA NO TETO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 1.250,00	Total Item: 1.250,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 102	<b>Total: 4.184,33</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:	
Descrição: PROJETOR TIPO DATA SHOW PROFISSIONAL DE 4000 LUMENS, 4K PARA TELA DE 3 M X 2 M APROXIMADAMENTE				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4.184,33	Total Item: 4.184,33	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 900,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COLORMAQ	Modelo:	
Descrição: Armário de Cozinha Aéreo 3 Portas 52x105cm em Aço Branco,				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 900,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 650,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADMELOS	Modelo:	
Descrição: Suporte Forno e Microondas com Fruteira em aço e tampo mármore,				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 650,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 3.150,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELETROLUX	Modelo:	
Descrição: REFRIGERADOR/ GELADEIRA 2 PORTAS 340 LITROS, COMUM, BRANCA; DUPLEX; DEGELO FROST FREE; PAINEL DE CONTROLE;				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3.150,00	Total Item: 3.150,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 104	<b>Total: 190,65</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANDA MAX	Modelo:	

<b>LOTE 9</b>	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 190,65	Total Item: 190,65	Total: 1.571,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELLUNA	Modelo:		
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA Confeccionada em madeira arropiac MDP 15 mm					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 785,50	Total Item: 1.571,00		
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 034	Total: 240,00		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOYSTER	Modelo:		
Descrição: JOGO EDUCATIVO CONHECENDO AS EMOÇÕES					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 240,00		
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 090	Total: 561,00		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIC JOGOS	Modelo:		
Descrição: JOGO EDUCATIVO/TERAPEUTICO SOBRE COMO EU SOU? COMO ME VEJO?					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 280,50	Total Item: 561,00		
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 146	Total: 350,72		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIC JOGOS	Modelo:		
Descrição: JOGO PARA ESTIMULAR O CEREBRO. Jogos de tabuleiro, memoria ou para estimular o raciocínio logico, confeccionados em madeira, mdf.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 175,36	Total Item: 350,72		
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 133	Total: 324,00		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIC JOGOS	Modelo:		
Descrição: JOGO DAS ATIVIDADES PARENTAIS. jogo desenvolvido a partir da prática clinica com crianças que					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 162,00	Total Item: 324,00		
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 014	Total: 800,50		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIC JOGOS	Modelo:		
Descrição: JOGO DE TERAPIA COM CRIANÇAS. Jogos de cartas para desenvolver atividades que estimulem convívio social, sentimentos, entre outros, no auxílio aos trabalhos psicológicos.					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 160,10	Total Item: 800,50		
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 115	Total: 250,00		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIC JOGOS	Modelo:		
Descrição: KIT DE JOGOS TERAPIA CRIATIVA. Combo com diversos jogos para terapia. Compostos por 30 itens:					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 250,00		
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 028	Total: 290,00		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MILK	Modelo:		
Descrição: BONECO SEMAFORO DO TOQUE. Contém: um boneco de 50 cm em feltro com pontos de velcro, um cabelo removível, quatro círculos de cada nas cores vermelho, amarelo e verde com velcro.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 290,00		
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 134	Total: 290,00		

MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE







**MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIC JOGOS	Modelo:
Descrição: JOGO ESCRITA TERAPEUTICA. Escrita terapêutica: 100 cartas para organizar pensamentos e liberar emoções.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 145,00</b>	Total Item: 290,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 336,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo:
Descrição: QUEBRA CABEÇA COM 50 PEÇAS. Diversos temas, confeccionado em material: Cartonado rígido de alta densidade.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 112,00</b>	Total Item: 336,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 233,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIABRINK	Modelo:
Descrição: JOGO DA MEMORIA Jogo da Memória, 40 Peças de madeira, Color Multicolorido			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 77,80</b>	Total Item: 233,40
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 111	<b>Total: 165,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUATEK	Modelo:
Descrição: JOGO DE DOMINÓ Jogo Dominó Profissional De Osso Estojo com 28 Peças Grandes Cores claras			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 165,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 137,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUC TOYS	Modelo:
Descrição: GRANDE LEGO Kit Com 500 Peças De Bloco De Montar, acondicionado em embalagem plastica			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 137,50</b>	Total Item: 137,50
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 113	<b>Total: 199,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COPAG	Modelo:
Descrição: BARALHO, Jogo de baralho com Naipe grande para melhor visualização dos números, Tipo da carta: cartão couché 290 g, unitária			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 66,50</b>	Total Item: 199,50
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 301,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JOTTPLAY	Modelo:
Descrição: JOGO DE BLOCOS - com peças confeccionados em madeira de reflorestamento (MDF) em 15mm de espessura			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 150,50</b>	Total Item: 301,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 132	<b>Total: 3.900,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% em frasco de 450 g com ação antibacteriana, Flip Top.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 3.900,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO (COTONETE/BASTONETES) Os Bastonetes são indicados para higienização de áreas delicadas.			



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 3.000,00	Modelo:
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 077		<b>Total: 3.060,00</b>	
Item: 1	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 3.060,00	Modelo:
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 055		<b>Total: 5.460,00</b>	
Item: 1	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 5.460,00	Modelo:
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 100		<b>Total: 599,20</b>	
Item: 1	Quantidade: 8	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 74,90	Total Item: 599,20	Modelo:
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 119		<b>Total: 3.780,00</b>	
Item: 1	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 3.780,00	Modelo:
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 068		<b>Total: 18.130,00</b>	
Item: 1	Quantidade: 700	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 18.130,00	Modelo:
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 010		<b>Total: 27.480,00</b>	
Item: 1	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 45,80	Total Item: 27.480,00	Modelo:
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 136		<b>Total: 22.200,00</b>	
Item: 1	Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 22.200,00	Modelo:
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 020		<b>Total: 51.870,00</b>	
Item: 1	Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 51.870,00	Modelo:
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 065		<b>Total: 11.050,00</b>	
Item: 1	Quantidade: CX	Marca: QUAKER			Modelo:





MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Descrição: AVEIA CX 165 GR Aveia integral em flocos, grão integro prensado, conhecido pelo preparo de mingau de aveia Fonte de fibras			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 11.050,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 25.350,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: LINEA	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE Adoçante dietético, frasco com 60ml, aspecto líquido limpido transparente, ingredientes sacarina sódica			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 25.350,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 25.805,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BESSA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL EMBALADA 500 G Polpa de frutas rica em vitaminas do complexo B e sais minerais			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 19,85	Total Item: 25.805,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 12.987,00</b>
Item: 1	Unidade: COPO	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: GELEIA DE MOCOTO NO COPO 180 G Geleia de mocoto enriquecida com vitaminas, tendo em sua composição			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 12.987,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 137	<b>Total: 10.387,00</b>
Item: 1	Unidade: COPO	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: IORGUT NATURAL COPO 170 GR logurte natural com todos os nutrientes do leite, como proteínas, carboidratos			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 10.387,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 119	<b>Total: 11.050,00</b>
Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: MULTICEREAIS SACHÊ 200 GR MINGAU DE 3 CEREAIS Mistura em pó para preparo de mingau a base de trigo, aveia e cevada			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 11.050,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 24.115,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO INTEGRAL PCT 400 G Biscoito com FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 18,55	Total Item: 24.115,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 19.461,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: CURCUMA (AÇAFRAO DA TERRA) PCT 100 GR Curcuma em Pó Açafrão da Terra 100g Com aroma suave e cor intensa, fonte de antioxidantes naturais			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 14,97	Total Item: 19.461,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 139	<b>Total: 21.970,00</b>
Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: MAGGI	Modelo:



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Descrição: PREPARADO PARA SOPA NUTRICIONAL SACHÊ 200 G Preparo de sopa com frango ou carne, macarrão, pedacinhos de legumes

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 16,90 Total Item: 21.970,00

Item: 1 Unidade: UND Num: 074 Total: 3.280,00

Descrição: TELA PARA PINTURA Tecido: Cretone 265g/m<sup>2</sup> - 100% Algodão, Brancura com 100% de dióxido de titânio, sem adição de clareadores, Dimensões: 20 x 30 x 1,4cm

Quantidade: 80 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 3.280,00

Item: 1 Unidade: UND Num: 012 Total: 450,00

Descrição: TINTA PARA TELA ACRILICA CORES VARIADAS EM EMBAGALEM DE 250ML Tinta sólida e bastante resistente depois de seca. Acabamento semi-brilhante. Secagem rápida. Não tóxica

Quantidade: 10 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 450,00

Item: 1 Unidade: UND Num: 139 Total: 400,00

Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURAS EM TELAS DE TECIDOS Nº 8

Quantidade: 80 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 400,00

Item: 1 Unidade: UND Num: 090 Total: 1.400,00

Descrição: PAPER TAMANHO A4 - 75 GR/M<sup>2</sup> - CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL

Quantidade: 5 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 280,00 Total Item: 1.400,00

Item: 1 Unidade: CX Num: 026 Total: 38,50

Descrição: PAPER 40 KG TAMANHO A4 - COR BRANCA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 38,50 Total Item: 38,50

Item: 1 Unidade: RESMA Num: 007 Total: 32,00

Descrição: PAPER 60 KG TAMANHO A4 - COR BRANCA - RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 32,00

Item: 1 Unidade: PCT Num: 062 Total: 49,90

Descrição: PAPER ADESIVO FOSCO - TAMANHO A4 - COLA DE EXCELENTE QUALIDADE - ADERE FACILMENTE A DIFERENTES SUPERFÍCIES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 49,90 Total Item: 49,90

Item: 1 Unidade: CX Num: 105 Total: 18,30

Descrição: GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: LEONORA

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: OFF PAPER

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: RESMA

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC

Item: 1 Unidade: Modelo: Marca: ABC





MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 18,30
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 109	<b>Total: 9,99</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR — COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO;			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 9,99
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 121	<b>Total: 30,75</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR — COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NAO TOXICO;			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 30,75
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 10,80</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVIVEL (POST-IT), 34,9 X 47,6 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 10,80
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 11,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVIVEL 102 X 76 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 11,20
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 28,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS — COM PLANILHA PROPRIA EM PAPEL OFF- SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS;			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 28,90
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 115	<b>Total: 45,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KARUIDA	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DIGITAL DE MESA — PORTATIL; CAPACIDADE MINIMA DE 8 DIGITOS; FAZ AS 4 OPERA/DES BASICAS, RAIZ QUADRADA,			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 45,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 108	<b>Total: 6,30</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS N° 3/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 50 UND,			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 6,30
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 5,20</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO NUMERO 2/0 — EMBALAGEM CX COM 100 UND,			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 5,20
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 6,70</b>

Item: 1	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo:	Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO Nº 6/0 EMBALAGEM CX COM 50 UND.	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 6,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JAPAN	Modelo:	Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO — EXTRATOR DE GRAMPO, EM ATO, INOXIDAVEL TIPO ESPATULA, CROMADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2 CM.	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESART	Modelo:	Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO P STICO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.	Quantidade: 4	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 19,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESART	Modelo:	Descrição: TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, 11,4 CM, SEM PONTA CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.	Quantidade: 4	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 19,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:	Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO	Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 26,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL – CANETA PONTA ESFERICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE;	Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 45,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 053						<b>Total: 45,00</b>
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 134						<b>Total: 26,70</b>
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 130						<b>Total: 25,20</b>
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 006						<b>Total: 19,60</b>
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 087						<b>Total: 2,50</b>

MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE







MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.02/2023**  
Processo Administrativo Nº 1707.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 03/08/2023 14:58:18

TOTAL DO PROCESSO: **149.683,60**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**149.683,60**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 2.879,60</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRO LIFE	Modelo: LIBERTY	
Descrição: CADEIRA DE RODAS. Com estrutura em aço, resistente e com alta durabilidade. Pintada em tinta epóxi-pó.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 1.439,80</b>	Total Item: 2.879,60	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 67.500,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLENO MÓVEIS	Modelo: SECRETÁIA FIXA	
Descrição: CADEIRA PARA AUDITORIO, SEM RODIZIO E SEM BRAÇO, FIXA , 4 PÉS, ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, NA COR PRETA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 1.350,00</b>	Total Item: 67.500,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 2.660,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TECHLUMENS	Modelo: TBMS150H	
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL TBMS150H (3.32X1.86M) COM INSTALAÇÃO FIXA NO TETO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 2.660,00</b>	Total Item: 2.660,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 115	<b>Total: 4.960,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PIMA	Modelo: M19	
Descrição: PROJETO TIPO DATA SHOW PROFISSIONAL DE 4000 LUMENS, 4K PARA TELA DE 3 M X 2 M APROXIMADAMENTE				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 4.960,00</b>	Total Item: 4.960,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 3.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITATIAIA	Modelo: ARMÁRIO COZINHA 03 PORTAS	
Descrição: Armário de Cozinha Aéreo 3 Portas 52x105cm em Aço Branco,				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 1.500,00</b>	Total Item: 3.000,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 450,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SIENA MÓVEIS	Modelo: SUPORTE P/FORNO MICROONDAS	
Descrição: Suporte Forno e Microondas com Fruteira em aço e tampo mármore,				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 450,00</b>	Total Item: 450,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 118	<b>Total: 3.800,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: RCD38	

Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3.800,00	Total Item: 3.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACUMED	Modelo: PREMIUM
Quant.: 1	Num: 028	Total: 230,00	
Descrição: Aparelho De Pressão Arterial Digital Contêudo da embalagem:			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 230,00	Total Item: 230,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLENO MÓVEIS	Modelo: MESA LINEAR 30
Quant.: 1	Num: 053	Total: 1.380,00	
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA Confeccionada em madeira arvoaplac MDP 15 mm			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 690,00	Total Item: 1.380,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL GEL 450G
Quant.: 1	Num: 139	Total: 7.080,00	
Descrição: ALCOOL GEL 70% em frasco de 450 g com ação antibacteriana, Flip Top.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 7.080,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COTTON	Modelo: COTONETE ALGODÃO
Quant.: 1	Num: 140	Total: 1.620,00	
Descrição: HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO (COTONETE/BASTONETES) Os Bastonetes são indicados para higienização de áreas delicadas.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 1.620,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ICE CLEN	Modelo: CREME DENTAL 90GR
Quant.: 1	Num: 133	Total: 2.700,00	
Descrição: CREME DENTAL 90gr, que oferece proteção anticárie, fortalecendo os dentes e eliminando manchas amarelas			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MED FIO	Modelo: ESCOVA DENTE ADULTA
Quant.: 1	Num: 005	Total: 1.200,00	
Descrição: ESCOVA DE DENTE ADULTA, cerdas de nylon macias, 17cm de comprimento aproximadamente, Anômico:embalada individualmente			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.200,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONE LIQ 5 LTS
Quant.: 1	Num: 090	Total: 594,00	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO para uso de todo o corpo em balado em galão de 5 LITROS e com perfumes diversificados			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 74,25	Total Item: 594,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONE LIQ 250 ML
Quant.: 1	Num: 033	Total: 9.360,00	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO glicerinado ou neutro para uso em todo o corpo embalado em frasco de 250 ml			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 9.360,00

MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE



Descrição: REFRIGERADOR/ GELADEIRA 2 PORTAS 340 LITROS, COMUM, BRANCA; DUPLEX; DEGELO FROST FREE; PAINEL DE CONTROLE;





**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 110	<b>Total: 27.230,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANTISTA	Modelo: TOALHA ROSTO 45X70 CM	
Descrição: TOALHA DE ROSTO COMUM 100% Algodão 45x70cm CORES VARIADAS				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 38,90</b>	Total Item: 27.230,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 5.820,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLAMOLIVE	Modelo: SHAMPOO 300 ML	
Descrição: SHAMPOO COMUM PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FRASCO DE APROX. 300 ML				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 9,70</b>	Total Item: 5.820,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 5.220,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABOVE	Modelo: ANTITRANSPIRANTE AEROSOL	
Descrição: ANTITRANSPIRANTE Desodorante Aerossol masculino ou feminino sem álcool e que proporciona 48 horas de proteção contra a transpiração e o mau odor.				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 8,70</b>	Total Item: 5.220,00	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 2.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEMASTER	Modelo: RTELA PINTURA 20X30X1,4 CM	
Descrição: TELA PARA PINTURA Tecido: Cretone 265g/m <sup>2</sup> - 100% Algodão, Brancura com 100% de dióxido de titânio, sem adição de clareadores, Dimensões: 20 x 30 x 1,4cm				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 2.000,00	







MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.02/2023**  
Processo Administrativo Nº 1707.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 03/08/2023 14:58:18

TOTAL DO PROCESSO: **209.538,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**209.538,00**

LOTE	Quant.:	Num:	Total:
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 20.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELLUNA	Modelo:
Descrição: CADEIRA PARA AUDITORIO, SEM RODIZIO E SEM BRAÇO, FIXA , 4 PÉS, ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, NA COR PRETA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 400,00</b>	Total Item: 20.000,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 123	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR/ GELADEIRA 2 PORTAS 340 LITROS, COMUM, BRANCA; DUPLEX; DEGELO FROST FREE; PAINEL DE CONTROLE;			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 4.200,00</b>	Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIA BRINK	Modelo:
Descrição: JOGO DA MEMORIA Jogo da Memória, 40 Peças de madeira, Color Multicolorido			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 100,00</b>	Total Item: 300,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 7.200,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% em frasco de 450 g com ação antibacteriana, Flip Top.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 7.200,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO (COTONETE/BASTONETES) Os Bastonetes são indicados para higienização de áreas delicadas.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 113	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FREEDENT	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL 90gr, que oferece proteção anticárie, fortalecendo os dentes e eliminando manchas amarelas			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 2.400,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 144	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Descrição: ESCOVA DE DENTE ADULTA, Cerdas de nylon macias, 17cm de comprimento aproximadamente, Anômico; embalagem individualmente

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.400,00

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: ALYNE Modelo: Quantidade: 1 Num: 054 Total: 360,00

Descrição: SABONETE LÍQUIDO para uso de todo o corpo em balado em galão de 5 LITROS e com perfumes diversificados

Quantidade: 8 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 360,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: EVEN Modelo: Quantidade: 1 Num: 096 Total: 7.200,00

Descrição: SABONETE LÍQUIDO glicerinado ou neutro para uso em todo o corpo embalado em frasco de 250 ml

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 7.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SÃO CRISTOVÃO Modelo: Quantidade: 1 Num: 014 Total: 21.000,00

Descrição: TOALHA DE ROSTO COMUM 100% Algodão 45x70cm CORES VARIADAS

Quantidade: 700 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 21.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALYNE Modelo: Quantidade: 1 Num: 094 Total: 7.200,00

Descrição: SHAMPOO COMUM PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FRASCO DE APROX. 300 ML

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 7.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ENLACE Modelo: Quantidade: 1 Num: 025 Total: 9.000,00

Descrição: ANTTIRANSPIRANTE Desodorante Aerosol masculino ou feminino sem álcool e que proporciona 48 horas de proteção contra a transpiração e o mau odor.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 9.000,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PIRACANJUBA Modelo: Quantidade: 1 Num: 094 Total: 10.400,00

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR Leite Em Pó Desnatado Instantâneo Sachê embalagem de 200g

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 10.400,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: YOKI Modelo: Quantidade: 1 Num: 012 Total: 6.500,00

Descrição: AVEIA CX 165 GR Aveia Integral em flocos, grão integral prensado, conhecido pelo preparo de mingau de aveia Fonte de fibras

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 6.500,00

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ZERO CAL Modelo: Quantidade: 1 Num: 147 Total: 26.000,00

Descrição: ADOÇANTE Adoçante dietético, frasco com 60ml, aspecto líquido limpo transparente, ingredientes sacarina sódica

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 26.000,00





MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 10.400,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ITA POLPA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL EMBALADA 500 G Polpa de frutas rica em vitaminas do complexo B e sais minerais				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 10.400,00	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 113	<b>Total: 11.700,00</b>	
Item: 1	Unidade: COPO	Marca: DUCOPO	Modelo:	
Descrição: GELEIA DE MOCOTO NO COPO 180 G Geleia de mocoto enriquecida com vitaminas, tendo em sua composição				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 11.700,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 9.100,00</b>	
Item: 1	Unidade: COPO	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: IORGUT NATURAL COPO 170 GR logurte natural com todos os nutrientes do leite, como proteínas, carboidratos				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 9.100,00	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 7.800,00</b>	
Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: FORTLON	Modelo:	
Descrição: MULTICEREAIS SACHÊ 200 GR MINGAU DE 3 CEREAIS Mistura em pó para preparo de mingau a base de trigo, aveia e cevada				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 7.800,00	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 8.450,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo:	
Descrição: BISCOITO INTEGRAL PCT 400 G Biscoito com FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 8.450,00	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 7.800,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PRODUTOS DA TERRA	Modelo:	
Descrição: CURCUMA (AÇAFRAO DA TERRA) PCT 100 GR Curcuma em Pó Açafrão da Terra 100g Com aroma suave e cor intensa, fonte de antioxidantes naturais				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 7.800,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 19.500,00</b>	
Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: PREPARADO PARA SOPA NUTRICIONAL SACHÊ 200 G Preparo de sopa com frango ou carne, macarrão, pedacinhos de legumes				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 19.500,00	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 6.400,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: TELA PARA PINTURA Tecido: Cretone 265g/m <sup>2</sup> - 100% Algodão, Brancura com 100% de dióxido de titânio, sem adição de clareadores, Dimensões: 20 x 30 x 1,4cm				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 80,00</b>	Total Item: 6.400,00	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 200,00</b>	

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA TELA ACRILICA CORES VARIADAS EM EMBAGALEM DE 250ML Tinta sólida e bastante resistente depois de seca. Acabamento semi-brilhante. Secagem rápida. Não tóxica				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 200,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURAS EM TELAS DE TECIDOS Nº 8				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 400,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL TAMANHO A4 - 75 GR/M² - CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 1.450,00	
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: MG	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - COR BRANCA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 35,00	
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: MG	Modelo:	
Descrição: PAPEL 60 KG TAMANHO A4 - COR BRANCA - RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 45,00	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PIMACO	Modelo:	
Descrição: PAPEL ADESIVO FOSCO - TAMANHO A4 - COLA DE EXCELENTE QUALIDADE - ADERE FACILMENTE A DIFERENTES SUPERFÍCIES				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 90,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 30,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO;				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 10,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO;				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 30,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO;				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 30,00	

MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE







**MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR — COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NAO TOXICO;

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 30,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 126 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS — COM PLANILHA PROPRIA EM PAPEL OFF- SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 30,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 140 **Total: 5,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO — EXTRATOR DE GRAMPO, EM ATO, INOXIDAVEL TIPO ESPATULA, CROMADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2 CM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 5,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 076 **Total: 20,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO P STICO, 13 CM, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 20,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 20,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, 11,4 CM, SEM PONTA CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 20,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 18,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 076 **Total: 45,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: COMPACTOR ECONOMIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 45,00







MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.02/2023**  
Processo Administrativo Nº 1707.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 03/08/2023 14:58:18

				TOTAL DO PROCESSO:	89.960,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>89.960,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 055			<b>Total: 75.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEW	Modelo: NEW		
Descrição: CADEIRA PARA AUDITORIO, SEM RODIZIO E SEM BRAÇO, FIXA , 4 PÉS, ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, NA COR PRETA					
Quantidade: 50		Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 1.500,00</b>		Total Item: 75.000,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 060			<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUMAY	Modelo: SUMAY		
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL TBMS150H (3.32X1.86M) COM INSTALAÇÃO FIXA NO TETO					
Quantidade: 1		Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 1.500,00</b>		Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 019			<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC		
Descrição: PROJETO TIPO DATA SHOW PROFISSIONAL DE 4000 LUMENS, 4K PARA TELA DE 3 M X 2 M APROXIMADAMENTE					
Quantidade: 1		Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 3.500,00</b>		Total Item: 3.500,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 011			<b>Total: 5.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TELASUL	Modelo: TELASUL		
Descrição: Armário de Cozinha Aéreo 3 Portas 52x105cm em Aço Branco,					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 2.500,00</b>		Total Item: 5.000,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 054			<b>Total: 3.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASTEMP	Modelo: BRASTEMP		
Descrição: REFRIGERADOR/ GELADEIRA 2 PORTAS 340 LITROS, COMUM, BRANCA; DUPLEX; DEGELO FROST FREE; PAINEL DE CONTROLE;					
Quantidade: 1		Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 3.800,00</b>		Total Item: 3.800,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 007			<b>Total: 1.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo: PANDIN		
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA Confeccionada em madeira arvo plac MDP 15 mm					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 0,00	<b>Valor Unit.: 580,00</b>		Total Item: 1.160,00

2

MUNICIPIO DE MORINHOS  
MORINHOS-CE

